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REG. GEN. N° 263 DEL 17/9/2024 

 

DETERMINAZIONE N° 263 DEL 17/9/2024 

 

Oggetto: Progetto di “Intervento di restauro, risanamento conservativo consolidamento di porzione di 
piano fondale e del primo solaio di porzione del corpo B della CRA Albesani di Castel San Giovanni” (CUP: 
I22B24000480005). Affidamento dei lavori. 

 

IL DIRETTORE 

Responsabile Unico del Procedimento 

 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

- n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

- n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

- n° 15 del 29/4/2024 con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 
previsione triennio 2024-2026; 

CONSIDERATO che nel suddetto Piano fanno parte interventi di manutenzione straordinaria delle strutture di 
Castel San Giovanni e di Borgonovo V.T. che, considerati gli importi dei lavori previsti, non vengono inseriti nella 
programmazione triennale ex art. 37 del D. Lgs. n° 36/2023; 

RICHIAMATA la determinazione n° 159 del 20/5/2024 (“Conferimento di incarico professionale all’ ing. Paolo 
Milani per i servizi tecnici relativi all’intervento di restauro, risanamento conservativo con consolidamento di 
porzione di piano fondale e del primo solaio di porzione del corpo B della CRA Albesani e relativa progettazione, 
Direzione dei Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione. Affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett. 
b) del D. Lgs.31/3/2023, n° 36. Decisione a contrarre”); 

RICHIAMATA la determinazione n° 198 del 20/6/2024, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori in oggetto, validato dal RUP in data 19/6/2024 e avente il seguente quadro economico: 

 

  Progetto approvato 

A IMPORTO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE OPERE EDILI  

 Apprestamenti di cantiere 1.263,86 

 Demolizioni al piano rialzato 4.914,15 

 Opere edili al piano rialzato 37.043,14 

 Opere strutturali 63.231,64 

 Impianti al piano rialzato 19.189,74 

 Totale opere edili, strutturali e impiantistiche 125.642,53 

 Attuazione piani di sicurezza (non soggetti a ribasso) 7.145,89 

A Importo totale dei lavori 132.788,42 
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B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

B1 Per assolvimento IVA (10% su "A") 13.278,84 

B2.1 Incentivo ex art. 45, comma 3 D. Lgs. n° 36/2023 2.124,61 

B2.2 Incentivo ex art. 45, comma 5 D. Lgs. n° 36/2023 531,15 

B3 Contributo ANAC  35,00 

B4 Spese per pubblicità 100,00 

B5 Stese tecniche, DL e sicurezza 18.000,00 

B5.1 Incarico di supporto al RUP 2.750,00 

B5.2 Cassa 4% e IVA 22% su B5.1 715,00 

B6 Cassa 4% e IVA 22% su B5 4.838,40 

B7 Imprevisti e arrotondamenti (5%) 6.639,42 

B Totale somme a disposizione 49.012,43 

 TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 181.800,85 

 

RICORDATO che nella stessa determinazione n° 198/2024 è stato altresì deciso: 

- che la spesa complessiva verrà finanziata tramite mutuo ipotecario contratto in data 23/5/2022 (N. 13153 
Repertorio); 

- che il codice CUP è il seguente: I22B24000480005; 

- che i lavori sarebbero stati affidati tramite affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n° 
36/2023; 

- che le funzioni di RUP vengono svolte dal sottoscritto Direttore; 

VISTO l’avviso di manifestazione d’interesse dell’11/7/2024 pubblicato sulla piattaforma Tuttogare e sul sito 
istituzionale di ASP; 

PRESO ATTO che a seguito di tale avviso hanno risposto le seguenti imprese: 

Impresa Cogni S.P.A. Galleria San Francesco 2, 29121 Piacenza (PC) 

Aeffe S.R.l. Via Eridania 113/C 45030 Occhiobello (RO) 

Edilbros S.R.L. Via Vienna n 95 76123 Andria (Bt) 

MBR S.R.L. Via Leonardo da Vinci, 45. 29122, Piacenza 

Edil S.D. di donato CSAS Via contrada Gallucci 46,87012 (CS) 

C.E.I.S. s.r.l. P.zza Zaninelli n.6 26900 (LO) 

Edilpronto S.R.l. Via Salvo D'Acquisto, 12, 26862 Guardamiglio LO  

Musacco G. Lungomare C. Colombo 124 - 76125 Trani (BT) 

EDIL LOSA SRL Strada per Agazzano, 5/a, 29010 Gragnano Trebbiense PC  

SOGECO SRL Via Cagliari 3^ Traversa 12 - 80136 San Cipriano D’Aversa (CE) 

Edilstrade Building SPA Via Cristoforo Colombo 22 - 29122 - Piacenza 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
https://maps.google.com/maps?hl=it&gl=it&um=1&ie=UTF-8&fb=1&sa=X&ftid=0x4780dd83eae98457:0x63c39db2d5ebd6b6
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4780c48ac96a6713:0xd003df6bfd15a5a1?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

RICHIAMATI: 

- l’avviso del 16/7/2024 per il sopralluogo tecnico (non obbligatorio) del 29/7/2024; 

- la lettera di richiesta offerta del 2/8/2024, ns. prot. N° 4355, con scadenza ore 12.00 del giorno 26/8/2024; 

PRESO ATTO che hanno presentato offerta le seguenti imprese: 

Prot. N° 4713 del 26/8/2024 h. 9.19 SOGECO SRL 

Prot. N° 4694 del 24/8/2024 EDILPRONTO SRL 

Prot. N° 4400 del 5/8/2024 EDILLOSA SRL 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto RUP ha provveduto a esaminare le offerte pervenute, corredate dalle 
dichiarazioni richieste e che l’offerta migliore è stata presentata dall’impresa SOGECO SRL, che si è dichiarata 
disponibile a effettuare i lavori per la cifra complessiva di 116.194,60 euro, oneri di sicurezza inclusi (109.048,71 
euro per lavori e 7.145,89 euro per oneri sicurezza), oltre IVA di legge; 

VISTA l’offerta allegata, composta da dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa e computo metrico 
estimativo ribassato; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Direttore e RUP, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di 
agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale 
e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato 
o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) di affidare all’impresa SO.GE.CO. SRL con sede in Via Cagliari 3^ Traversa 12 81036 San Cipriano d’Aversa 
(CE), CF/P.IVA 02618830612 i lavori di Intervento di restauro, risanamento conservativo consolidamento 
di porzione di piano fondale e del primo solaio di porzione del corpo B della CRA Albesani di Castel San 
Giovanni” (CUP: I22B24000480005) approvato con determinazione n° 198 del 20/6/2024, per le 
motivazioni esposte in premessa; 

2) di dare atto che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n° 36/2023, essendo 
l’importo dei lavori inferiore a 150.000 euro, previa consultazione di più operatori economici, come illustrato 
in premessa; 

3) di approvare l’offerta dell’impresa SO.GE.CO. SRL allegata quale parte integrante del presente provvedimento;  

4) di dare atto che il quadro economico dell’intervento a seguito di affidamento, è il seguente: 

  Progetto approvato Offerta 

A IMPORTO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE OPERE EDILI   

 Apprestamenti di cantiere 1.263,86  

 Demolizioni al piano rialzato 4.914,15  

 Opere edili al piano rialzato 37.043,14  

 Opere strutturali 63.231,64  

 Impianti al piano rialzato 19.189,74  

 Totale opere edili, strutturali e impiantistiche 125.642,53 109.048,71 

 Attuazione piani di sicurezza (non soggetti a ribasso) 7.145,89 7.145,89 

A Importo totale dei lavori 132.788,42 116.194,60 
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B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE   

B1 Per assolvimento IVA (10% su "A") 13.278,84 11.619,46 

B2.1 Incentivo ex art. 45, comma 3 D. Lgs. n° 36/2023 2.124,61 2.124,61 

B2.2 Incentivo ex art. 45, comma 5 D. Lgs. n° 36/2023 531,15 531,15 

B3 Contributo ANAC  35,00 35,00 

B4 Spese per pubblicità 100,00 100,00 

B5 Stese tecniche, DL e sicurezza 18.000,00 18.000,00 

B5.1 Incarico di supporto al RUP 2.750,00 2.750,00 

B5.2 Cassa 4% e IVA 22% su B5.1 715,00 715,00 

B6 Cassa 4% e IVA 22% su B5 4.838,40 4.838,40 

B7 Imprevisti e arrotondamenti (5%) 6.639,42 24.892,62 

B Totale somme a disposizione 49.012,43 65.606,25 

 TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 181.800,85 181.800,85 

 

5) Di dare atto che la spesa complessiva verrà finanziata tramite mutuo ipotecario contratto in data 23/5/2022 
(N. 13153 Repertorio), come precisato in premessa; 

6) Di dare atto altresì che il codice CUP è il seguente: I22B24000480005 e che il codice CIG verrà richiesto come 
da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento all’Impresa SO.GE.CO. SRL, al Direttore dei lavori e alla Responsabile 
Area anziani di ASP Azalea; 

8) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

9) Di dare atto che il RUP è il sottoscritto Direttore. 

 

      IL DIRETTORE/RUP 

      (Mauro Pisani) 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
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Allegato alla determinazione n° 263 del 17/9/2024 
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